[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

 13.08.2013            394  №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.08.2013                № 394
поселок Ибреси

О создании  комиссии по повышению

устойчивости социально - экономического

развития Ибресинского района.
В целях повышения устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Cоздать комиссию в составе:

Чугарова Н.П. – главы администрации Ибресинского района, председатель комиссии;

Черновой Н.А. – и.о. заместителя главы, начальника отдела экономики и управления имуществом, заместитель председателя комиссии;

Пименова В.Г.- заместителя главы администрации, начальника отдела строительства и  развития общественной инфраструктуры, член комиссии;

Алексеевой И.В. –  начальника отдела социального развития, член комиссии;

Кузьминой Т.М. – и.о. начальника финансового отдела администрации Ибресинского района, член комиссии;
           Новикова О.А. –  главного специалиста - эксперта отдела сельского хозяйства, член комиссии;

Илларионова Е.В. - заместителя прокурора Ибресинского района (по согласованию);
Иванова А.Н. - начальника Управления ПФР в Ибресинском районе (по согласованию);

Ткаченко О.Н. – начальника ГУ «Центр занятости населения» Ибресинского района, член комиссии (по согласованию);

2. Утвердить положение о комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики.

3. Постановление главы администрации от 26.01.2009 года №25 признать утратившим силу.
Глава администрации
Ибресинского района

Н.П. Чугаров
Чернова Н.А.

  2-25-71

         УТВЕРЖДЕНО

          Постановлением администрации

          Ибресинского района

          от    13.08.2013 г. № 394
П О Л  О Ж Е Н И Е

о комиссии по повышению устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики.
1. Комиссия по повышению  устойчивости социально-экономического развития Ибресинского района (далее Комиссия)  является постоянно действующим  органом, осуществляющим координацию  деятельности сельских и городского поселений и взаимодействие с предприятиями, организациями и с предпринимательским сообществом  при разработке и реализации мероприятий, направленных на оздоровление ситуации в финансовом секторе и отдельных отраслях экономики. Комиссия осуществляет  свою деятельность в соответствии с утвержденным планом работы и с учетом оперативного решения возникающих неотложных вопросов.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными  законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

       а) рассмотрение вопросов исполнения законодательства  Чувашской        Республики о налогах и сборах, уплаты налоговых платежей  в бюджеты всех уровней;

б) рассмотрение и выработка мер по снижению задолженности организаций по налоговым платежам в бюджеты разных уровней;

       в)  разработка предложений и рекомендаций  по выплате заработной платы, повышению ее уровня, ликвидации задолженности по выплате заработной платы в организациях и индивидуальными предпринимателями без образования юридического лица в Ибресинском районе;

       г) обеспечение взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления и хозяйствующих субъектов, способствующие поддержанию достигнутого уровня и качества  жизни населения района;

       д) анализ кризисной ситуации и выработка информационных и иных мер по ее скорейшему преодолению;

       е) пропаганда целей и задач, положительного опыта развития реального сектора развития экономики.

      ж) разработка мероприятий:

· по поддержке отраслей экономики в целях стимулирования производства конкурентоспособных  товаров (работ, услуг);

· по повышению занятости населения;

4. Комиссия имеет право:

      Участвовать в подготовке проектов решений, направленных на развитие экономики всех сфер деятельности.

      Запрашивать у хозяйствующих субъектов информацию, необходимую для работы.

      Привлекать в установленном порядке в качестве консультантов соответствующих специалистов.

      Подготавливать аналитические записки по актуальным проблемам развития.

5. Организация деятельности.

     Возглавляет Комиссию глава администрации Ибресинского района.

     В состав Комиссии входят на паритетной основе представители всех форм собственности.

     Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

      Комиссия определяет порядок подготовки материалов к заседаниям и организации своей деятельности, а также утверждает планы работы.

      Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют  не менее половины его членов.